R E Q U E R I M E N T O  Nº. 330
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a árvore de grande porte, existente defronte ao número 710, da Rua Lincoln Vaz, está levantando a calçada e invadindo a referida residência com suas raízes;

Considerando que supracitada situação ocasiona risco aos pedestres que circulam por destacado passeio público e causa prejuízo ao morador da localidade;
Considerando a necessidade de adotar providências, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal do Verde, MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar vistoria técnica na árvore de grande porte existente no passeio público da Rua Lincoln Vaz, em frente ao número 710, visando analisar a necessidade de efetuar a poda adequada ou a retirada da referida árvore, bem como outro procedimento, visando garantir a segurança e a tranquilidade das pessoas que residem ou circulam por referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2018.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq